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INFORME EVALUACION PARA LA VERIFICACION DE ASPECTOS DESPLEGADOS EN INVITACION PARA
PRESENTAR PROPUESTAS POR PARTE DE ADMINSITRADORAS DE RIESGOS LABORALES.

Objeto: seleccion de una administradora de riesgos laborales para la atencién y prevencion de
accidentes de trabajo, enfermedades laborales y asesoria técnica en programas de promocion y
prevencion de la salud aplicable a la actividad econémica de la entidad.

Adelantada la revision de la propuesta présentada dentro del citado proceso, se procede a presentar el
presente informe conforme a las condiciones previstas en la invitacion a presentar propuesta y demas
documentos del proceso.

PROPONENTES: se recibio la propuesta de Positiva ARL, se procedié a su evaluacion de acuerdo a los
items definidos en la invitacidn.

Requisitos generales:

Items Cumple/no cumple
- El oferente debe acreditar que su objeto social comprende las
actividades requeridas en el presente proceso como, asi como es

su existencia y representacion legal como el cual debe estar CUMPLE
debidamente autorizado para comprometer la firma de su
propuesta.

- Con la firma de la propuesta se entiende que lo frente no se haya
incurso en ninguna causal de incompatibilidad o inhabilidad
prevista en la ley. Cuando es la inhabilidad o incompatibilidad
sobrevenga en el curso de la seleccion se entendera que la
proponente renuncia a su participacion en el proceso y a los
derechos surgidos del mismo.

-Certificacion de aportes a la seguridad social.

CUMPLE

CUMPLE

- El proponente debe acreditar y aportar certificado de inscripcion
ante la superintendencia financiera de Colombia con fecha de
expedicion no superior a 30 dias calendario contados a partir de la
fecha cierre del presente proceso. .

- Carta de presentacion de la propuesta suscrita por el
Representante Legal de la Persona Juridica.

-Certificado de antecedentes fiscales del representante legal del
oferente expedido por la Contraloria General de la Republica con
antigliedad no superior a 30 dias calendario, contados a partir de
la presentacion de la propuesta.

- Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal
del oferente expedido por la Procuraduria General de la Republica
con antigliedad no superior a 30 dias calendario,.contados a partir
de la presentacion de la propuesta.

-Todo proponente debera allegar el registro Unico tributario como
persona juridica, expedido por la DIAN, donde se identifique el CUMPLE
nimero de identidad tributaria.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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CRITERIOS DE SELECCION DE ARL:

La ponderacion de los factores de evaluacién de las propuestas, se aplicara a la propuesta result
habilitada.

Para la ponderacion de las propuestas, la entidad tendra en cuenta una escala de cumple o no
cumple.

Teniendo en cuenta los siguientes factores contenidos en el Decreto 1295 de 1994 y 1562 del 2012
y demas Normas aplicables.

items FACTOR Evaluacién
(cumple/ no
cumple)
1 PRESTACIONESASISTENCIALES CUMPLE
2 PROMOCION Y PREVENCION EN SEGURIDAD Y CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO
3 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS OFRECIDOS POR CUMPLE
EL PROPONENTE

1.Prestaciones asistenciales.

Se calificara asi:

ASPECTO A EVALUAR Cumple/no
cumple

La aseguradora debe acreditar que su red de prestadores se
encuentra integrada como minimo por cuatro (4) IPS de tercer CUMPLE
nivel de complejidad.

Red de atencion en rehabilitacion: Relaciéon de Prestadores de
Servicios de rehabilitacion con lo que tengan convenio la ARL a
nivel Nacional.

Presentar contratos con seis (3) centros de rehabilitacién para la CUMPLE 5=
reintegracion laboral. ' L.
Resultado (cumple/ no se cumple): CUMPLE ’8/
2
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2.Promocion y Prevencion en Seguridad y Salud
FACTOR Cumple/no
cumple

Profesionales idoneos para asesorar las diferentes lineas de intervencion y que
cuenten con especializacion en seguridad y salud en el trabajo.

La aseguradora en su propuesta se compromete a contar como minimo con 4 CUMPLE
profesionales para el asesoramiento técnico en las siguientes lineas de
intervencion: 1. Psicosocial, 2. Biomecanico, 3. Biolégico y 4. Seguridad Industrial.

Personas juridicas especializadas en servicios de seguridad y salud que provean
profesionales a la ARL con ello cubrir los requerimientos de la entidad.

La aseguradora en su propuesta se compromete a contar con convenios con
personas juridicas especializadas en SST y que cuenten en su pull de profesionales
con perfiles que contribuyan a la asesoria técnica de los diferentes programas del
Hospital

CUMPLE

La aseguradora en su propuesta se compromete a contar con materiales
estructurados metodologicamente que apliquen al control de los peligros

detectados en el Hospital Universitario Departamental de Narino. CUMPLE

La aseguradora en su propuesta se compromete a contar con Alianzas o convenios
con Entidades certificadoras en programas de educacion en la implementacion del
sistema de gestion en seguridad y salud en el trabajo SGSST de orden nacional e
internacional.

CUMPLE

Resultado (cumple/ no se cumple): CUMPLE

3.Servicios complementarios ofrecidos por el proponente.

FACTOR Cumple/no
cumple

La aseguradora en su propuesta se compromete a destinar como minimo 3
profesionales especialistas en SGSST con una intensidad en horas anuales de
1920 correspondiendo para los tres profesionales un total de 5760 horas anuales.
CUMPLE
El proponente debera presentar una CERTIFICACION ESCRITA suscrita por el
representante legal o por el personal encargado para la misma, en la que sefale
la cantidad de horas ofrecidas.

La aseguradora en su propuesta se compromete a contar con un sistema
tecnolégico WEB para la administracion de la gestion efectiva del riesgo y
trazabilidad e integracion del sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajé CUMPLE
(SGSST) que sea compatible con la legislacion nacional sobre la materia se le
otorgara el maximo puntaje.
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La ARL en su propuesta se compromete a poner a disposicion del Hospital CUMPLE

Universitario Departamental de Narifio los diferentes mecanismos tales como
portal WEB, correo corporativo y linea telefénica nacional para la administracion
del SGSST que permita el ingreso y retiro de personal de planta y contratistas,
certificaciones de accidentalidad y estado de cartera.

Resultado (cumple/ no se cumple): CUMPLE

Para constancia se firma a los 24 dias del mes de febrero de 2024.
Lc_.‘& \Aom AQ{OCQ
LEIDY JOHANA LONDONO CAMACHO

Profesional Especializado Seguridad y Salud en el Trabajo
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San Juan de Pasto, veinticuatro (24) de febrero de dos mil veinticinco (2025)

TIPO DE EVALUACION DEFINITIVA

Selecciéon de una administradora de riesgos laborales para la atencién y prevencion de
OBJETO | accidentes de trabajo, enfermedades laborales y asesoria técnica en programas de
promocidn y prevencion de la salud aplicables a la actividad econémica de la entidad.

PROPUESTA No. 1

PROPONENTE: POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS

REQUISITO A VERIFICAR

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Proponente singular: Certificado de existencia y
representacion legal y/o registro mercantil y/o registro de
camara de comercio para oferente persona juridica.
(Expedicién no superior a 30 dias calendario a la fecha de
entrega de la propuesta).

Proponente plural: Certificado de existencia y
representacion legal y/o registro mercantil y/o registro de
camara de comercio para persona juridica o cedula para
persona natural de cada uno de los miembros del consorcio
0 unién temporal. (Expedicion no superior a 30 dias
calendario a la fecha de entrega de la propuesta) '

Si la participacion es plural, los consorcios o uniones
temporales en su conformacién deberan cumplir con los
requisitos previstos en el articulo 7° de la Ley 80 de 1993 y
demas normas complementarias.

Si la actividad econémica y/o objeto social del oferente
persona natural o juridica no se encuentra acorde con el
objeto a contratar, la oferta sera rechazada. lgualmente,
cuando el oferente sea un consorcio o unién temporal, cada
parte constitutiva debera tener una actividad econémica
acorde con el objeto a contratar.

Fotocopia del documento de identidad del oferente persona
natural o del representante legal o del apoderado del
oferente persona juridica y libreta militar si es varén menor
de 50 anos. En caso de consorcio o unién temporal se debe
presentar por el representante legal. En caso de pérdida
debera anexar denuncia del documento de identidad y/o
certificacion de la Direccion de Reclutamiento donde conste
que la situacion militar se encuentra definida. Cuando se
trate de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus
integrantes debera aportar los requisitos aqui exigidos.

En caso de existir limitaciones estatutarias frente a las
facultades del representante legal, en cuanto a la cuantia
para contratar, y/o la presentacion de la propuesta y/o
suscripcion de contratos, se debe aportar las respectivas
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autorizaciones emitidas por la Asamblea de Socios, Junta
Directiva o Representante Legal o estatutos seglin sea el
caso, para desarrollar el presente proceso de seleccion, el
contrato y todas las actividades relacionadas directa o
indirectamente.

Certificacion de estar a paz y salvo en el régimen de
seguridad social (salud, pensiones y riesgos profesionales)
de los empleados de la persona juridica o certificacion de la
persona natural. (Diligenciar formato 3). (Expedicion no
superior a 30 dias calendario a la fecha de entrega de la
propuesta.

Cuando la certificacion sea expedida por el revisor fiscal o
contador pulblico se debera anexar los documentos del
profesional, que la suscriba. (Fotocopia de cédula de
ciudadania, fotocopia de la tarjeta profesional y cettificado
de la Junta Central de Contadores vigente al momento del
cierre del proceso).

Las personas naturales o juridicas que no tengan personal a
su cargo, y por ende no esté obligado a efectuar el pago de
aportes parafiscales y seguridad social deben indicar esta
circunstancia en la mencionada certificacion.

Cuando se trate de consorcios o uniones temporales, cada
uno de sus integrantes debera aportar los requisitos aqui
exigidos.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios del oferente
persona natural o del oferente persona juridica y su
representante, expedido por la Procuraduria General de la
Nacion (Expedicion no superior a 30 dias calendario a la
fecha de entrega de la propuesta). Cuando se trate de
consorcios o uniones temporales, cada uno de sus
integrantes debera aportar los requisitos aqui exigidos.

Certificado de Antecedentes fiscales del oferente persona
natural o del oferente persona juridica y su representante
legal, expedido por la Contraloria General de la Nacion
(Expediciéon no superior a 30 dias calendario a la fecha de
entrega de la propuesta). Cuando se trate de consorcios o
uniones temporales, cada uno de sus integrantes debera
aportar los requisitos aqui exigidos.

Certificado de Antecedentes judiciales y contravencionales
del oferente persona natural o del representante legal del
oferente persona juridica, expedido por la Policia Nacional
(Expedicion no superior a 30 dias calendario a la fecha de
entrega de la propuesta). Cuando se trate de consorcios o
uniones temporales, cada uno de sus integrantes debera
aportar los requisitos aqui exigidos.

Certificado de Antecedentes de Deudores alimentarios
Morosos (REDAM) del oferente persona natural y/o su
representante. (Expedicion no superior a 30 dias calendario
a la fecha de entrega de la propuesta). Cuando se trate de
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consorcios o uniones temporales, cada uno de sus
integrantes debera aportar los requisitos aqui exigidos.

Registro Unico tributario del oferente actualizado. Cuando
se trate de consorcios o uniones temporales, cada uno de X
sus integrantes debera aportar los requisitos aqui exigidos.

Carta de compromiso de anticorrupcion (Diligenciar formato
4). Cuando se trate de consorcios o uniones temporales,
cada uno de sus integrantes debera aportar los requisitos
aqui exigidos.

Oficio de conocimiento y aceptacion del anexo - “PRACTICAS
Y PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL
Y MEDIO AMBIENTE". (CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO
ANEXO 3 ANEXO TECNICO DE CONTRATACION). (Diligenciar X
Formato 5). Cuando se trate de consorcios o uniones
temporales, cada uno de sus integrantes debera aportar los
requisitos aqui exigidos.

Formato FRJUR-032 “autorizacion para el tratamiento de
datos personales y determinacion de documentos de
reserva en procesos de seleccion”. (Diligenciar Formato 6).
Cuando se trate de consorcios o uniones temporales, cada
uno de sus integrantes debera aportar los requisitos aqui
exigidos.

El oferente debera acreditar la experiencia con la
presentacion de un (01) contrato ejecutado cuyo objeto sea
igual o similar al objeto de la presente convocatoria, para X
acreditar este requisito se debe anexar el contrato y el acta
de liquidacion.

Diligenciamiento formato SARLAFT (En caso de no
encontrarse inscrito en el RUP se requiere adjuntar estados X
financieros)

CONSOLIDADO EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES CAPACIDAD JURIDICA

, RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS
No. NOMBRES - HABILITANTES
' CAPACIDAD JURIDICA
1 POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS CUMPLE

Proyect6 Componente Juridico: Marcela Isabel Pantoja-Rafmos - Abogada Contratista Oficina Juridica Asesora W







